CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL - PEC nº 23/2021

REQUERIMENTO Nº      , DE 2021.
(Do Sr. DIEGO ANDRADE)

Requer  CONVITE ao  Ministro  da  Cidadania,  Sr.  João
Roma, para comparecer a esta Comissão Especial, a fim
de  que  preste  esclarecimentos  acerca  dos  reflexos
advindos  da  PEC  nº  23/2021  nos  programas  sociais
desenvolvidos pelo Ministério.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 58, § 2º, V, da Constituição
Federal e na forma do art. 24, VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja feito  CONVITE ao Ministro de Estado
da Cidadania, Sr. João Roma, em data a ser designada, para que compareça a esta
Comissão Especial, a fim de que preste esclarecimentos acerca dos reflexos advindos da
PEC nº 23/2021 nos programas sociais desenvolvidos pelo Ministério.

Sala das Sessões,       de                   de 2021

Deputado Federal DIEGO ANDRADE
PSD/MG

*C
D2

16
52

88
94

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Andrade
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216528894900